

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบ้านสวน
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลน เทศบาลเมืองบ้านสวน
 แบบเลขที่ แบบก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่างานค่าใช้จ่ายพิเศษ	2,689,200.00	
		-	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,689,200.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	2,689,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สองล้านหกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ตามคำสั่ง เทศบาลเมืองบ้านสวน
 ที่ ๑๘๑๖ / ๒๕๖๔
 ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๔

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล)
 หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง)
 หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายยอดเพชร แสงพงษ์พิทยา)
 สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายธนกฤต จันทะสีลา)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพงษ์พันธ์ คุ้มรำไพ)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาเสด็จฯ ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน
 ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 หมวดงาน : งานค่าใช้จ่ายพิเศษ

แบบปร. 4(พ)

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ								
1	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ	1.00	งาน	2,358,000.00	2,358,000.00	331,200.00	331,200.00	2,689,200.00	
	รวมราคาหมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ				2,358,000.00	-	331,200.00	2,689,200.00	
9.1	ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง								
	- ค่าเช่าทาวเวอร์เครน	18.00	เดือน	85,000.00	1,530,000.00	-	-	1,530,000.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์งานค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง				1,530,000.00	-	-	1,530,000.00	
9.2	ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับกรรมวิธีป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของบุคคลที่ 3								
	- ผ้าใบป้องกันฝุ่นระหว่างก่อสร้าง	5,520.00	ตร.ม.	150.00	828,000.00	60.00	331,200.00	1,159,200.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์งานค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับกรรมวิธีป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของบุคคลที่ 3				828,000.00	-	331,200.00	1,159,200.00	
	รวมราคาหมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ				2,358,000.00	-	331,200.00	2,689,200.00	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคาปานกลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุรเสนา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1.1	รายการวัสดุงานผิวพื้น	1.00	งาน		5,560,459.17		2,046,038.80	7,606,497.97	
1.2	รายการวัสดุงานผนัง	1.00	งาน		2,851,828.87		1,027,640.28	3,879,469.15	
1.3	รายการวัสดุงานผิวผนัง	1.00	งาน		8,701,290.34		4,925,423.54	13,626,713.88	
1.4	รายการวัสดุงานฝ้าเพดาน	1.00	งาน		2,425,785.79		754,777.96	3,180,563.75	
1.5	รายการวัสดุงานบัวเชิงผนัง	1.00	งาน		273,122.10		121,387.60	394,509.70	
1.6	รายการวัสดุงานบันได	1.00	งาน		1,242,462.54		146,015.42	1,388,477.96	
1.7	รายการวัสดุงานประตู-หน้าต่างและอุปกรณ์	1.00	งาน		12,218,683.00		-	12,218,683.00	
1.8	รายการวัสดุงานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์	1.00	งาน		2,588,112.50		147,135.00	2,735,247.50	
1.9	รายการวัสดุงานหลังคา-การป้องกันความร้อนและความชื้น	1.00	งาน		1,133,428.36		257,074.50	1,390,502.86	
1.10	รายการงานทาสี	1.00	งาน		707,538.30		478,944.62	1,186,482.92	
1.11	รายการงานเบ็ดเตล็ด	1.00	งาน		-		-	-	
1.12	รายการวัสดุงานอื่น ๆ	1.00	งาน		-		-	-	
	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม				37,702,710.97		9,904,437.72	47,607,148.69	
1.1	รายการวัสดุงานผิวพื้น								
1.1.1	F1 พื้น ค.ส.ล.ทำผิวขัดมัน ทาว์สตุ๊กกันซึมซีเมนต์โพลีเมอร์	313.12	ตร.ม.	307.00	96,127.84	90.00	28,180.80	124,308.64	
1.1.2	F2 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวไม่ลื่น	1,379.82	ตร.ม.	470.00	648,515.40	222.00	306,320.04	954,835.44	
1.1.3	F3 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวมัน	5,166.00	ตร.ม.	450.00	2,324,700.00	222.00	1,146,852.00	3,471,552.00	
1.1.4	F4 พื้นหินแกรนิต เทาดำพื้นไฟ ขนาด 600 x 600 x 20 มม.	184.70	ตร.ม.	2,077.00	383,621.90	220.00	40,634.00	424,255.90	
1.1.5	F5 ผนังกรุกระเบื้องโมเสก ขนาดแผ่น 4"X4	237.74	ตร.ม.	945.00	224,664.30	229.00	54,442.46	279,106.76	
1.1.6	F6 พื้น ค.ส.ล.ทำระบบกันซึมชนิด Polyurethane ชนิดมี Topping คอนกรีตทับหน้า หนาไม่น้อยกว่า 5 เซนติเมตร	1,501.01	ตร.ม.	740.00	1,110,747.40	200.00	300,202.00	1,410,949.40	
1.1.7	F7 พื้นปูกระเบื้องยาง ชนิดมัน หนาไม่น้อยกว่า 2 มม.	789.25	ตร.ม.	634.00	500,384.50	100.00	78,925.00	579,309.50	
1.1.8	F8 พื้น (PU.) โพลียูรีเทน หนาไม่น้อยกว่า 3 มม.	120.41	ตร.ม.	630.00	75,858.30	300.00	36,123.00	111,981.30	
1.1.9	F9 พื้น คอนกรีตพิมพ์ลาย ขอบคันหินขนาดใหญ่	131.66	ตร.ม.	788.00	103,748.08	250.00	32,915.00	136,663.08	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสัจจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1.10	F10 พื้น ค.ส.ล. ผิวถนนคอนกรีตหยาบ	-	ตร.ม.	-	-	30.00	-	-	
1.1.11	F11 พื้น ค.ส.ล. ผิวทรายล้าง สีเทา เบอร์ 5	-	ตร.ม.	317.00	-	99.00	-	-	
1.1.12	F12 พื้นลือคปูทางเท้า 300x300 มม. ทน 6 ซม.	117.50	ตร.ม.	638.00	74,965.00	50.00	5,875.00	80,840.00	
1.1.13	F13 พื้นรอยหินเกล็ด ขนาด 3/8 นิ้ว	311.39	ตร.ม.	55.00	17,126.45	50.00	15,569.50	32,695.95	
รวมราคางานวัสดุผิวพื้น					5,560,459.17	2,046,038.80	7,606,497.97		
1.2	รายการวัสดุงานผนัง								
1.2.1	1 - ผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบวิศวกรรมโครงสร้าง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.2.2	2 - ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 200 x 600 x 75 มม.	2,748.00	ตร.ม.	164.00	450,672.00	56.00	153,888.00	604,560.00	
1.2.3	3 - ผนังก่ออิฐมวลครึ่งแผ่น	2,184.60	ตร.ม.	271.00	592,026.60	89.00	194,429.40	786,456.00	
1.2.4	4 - ผนังก่ออิฐมวลสองชั้น	373.75	ตร.ม.	541.00	202,198.75	178.00	66,527.50	268,726.25	
1.2.5	5 - ผนังยิปซัมบอร์ด ทหนา 12 มม. ผิวฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 400 x 1200 มม.	428.21	ตร.ม.	442.00	189,268.82	200.00	85,642.00	274,910.82	
1.2.6	6 - ผนังยิปซัมบอร์ด ทหนา 12 มม. ชนิดทนชื้น ผิวฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 400 x 1200 มม.	102.82	ตร.ม.	535.00	55,008.70	200.00	20,564.00	75,572.70	
1.2.7	7 - ผนังยิปซัมบอร์ด ทหนา 12 มม. กรุ 2 ด้าน ผิวฉาบรอยต่อเรียบ ภายในกรุฉนวนกันเสียง หินภูเขาไฟ ค่า STC 41 ความหนาแน่น 40 กก./ลบ.ม. ความหนา 50 โครงคร่าวเหล็กชุบ	1,176.90	ตร.ม.	597.00	702,609.30	200.00	235,380.00	937,989.30	
1.2.8	8 - ผนัง ค.ส.ล. (ตามแบบวิศวกรรมโครงสร้าง) ทาวัสดุกันซึมซีเมนต์โพลีเมอร์ CEMENT BASE	223.42	ตร.ม.	150.00	33,513.00	50.00	11,171.00	44,684.00	
1.2.9	9 - ผนังยิปซัมบอร์ด ทหนา 12 มม. กรุ 2 ด้าน ผิวฉาบรอยต่อเรียบ ภายในกรุฉนวนกันเสียง หินภูเขาไฟ ค่า STC 57 ความหนาแน่น 60 กก./ลบ.ม. ความหนา 75 โครงคร่าวเหล็กชุบ	230.24	ตร.ม.	852.00	196,164.48	200.00	46,048.00	242,212.48	
1.2.10	เสาเอ็นและทับหลัง ขนาด0.10x0.10 ม.	4,773.02	ม.	86.00	410,479.72	44.00	210,012.88	620,492.60	
1.2.11	จับเชื่อมเสาและคาน	397.75	ม.	50.00	19,887.50	10.00	3,977.50	23,865.00	
รวมราคางานวัสดุก่อผนัง					2,851,828.87	1,027,640.28	3,879,469.15		

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุรจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.3	รายการวัสดุงานผิวผนัง								
1.3.1	1 - ฉาบปูนแต่งผิวบางเรียบ (SKIM COAT) (สำหรับทภายใน)	5,829.57	ตร.ม.	178.00	1,037,663.46	82.00	478,024.74	1,515,688.20	
1.3.2	2 - ฉาบปูนแต่งผิวบางเรียบ (SKIM COAT) (สำหรับทภายนอก)	3,626.21	ตร.ม.	178.00	645,465.38	95.00	344,489.95	989,955.33	
1.3.3	3 - ผนังกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 300 x 600 มม.	1,194.03	ตร.ม.	450.00	537,313.50	189.00	225,671.67	762,985.17	
1.3.4	4 - ผนังหินแกรนิต ขนาด 300 x 600 x 20 มม.	55.56	ตร.ม.	2,255.00	125,287.80	550.00	30,558.00	155,845.80	
1.3.5	5 - ผนังกระเบื้องโมเสค ขนาดแผ่นไม่น้อยกว่า 4 x 4 นิ้ว	134.94	ตร.ม.	945.00	127,518.30	217.00	29,281.98	156,800.28	
1.3.6	6 - แผงระแนงอะลูมิเนียม สีน้ำตาล แนวนอน ขนาด 12 x 50 @ 50 มม. โครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต	378.34	ตร.ม.	2,350.00	889,099.00	500.00	189,170.00	1,078,269.00	
1.3.7	7 - ผนังทาสตูกันซีเมนต์โพลีเมอร์ (CEMENT BASE)	770.46	ตร.ม.	150.00	115,569.00	50.00	38,523.00	154,092.00	
1.3.8	8 - ผนังกระเบื้องอะลูมิเนียม คอมโพสิต หนา 4 มม. ใส่กลางกันไฟ (FR) ผิวเคลือบสีสำเร็จ ติดตั้งยึดกับโครงเหล็กทาสีกันสนิม	2,753.44	ตร.ม.	1,250.00	3,441,800.00	1,100.00	3,028,784.00	6,470,584.00	
1.3.9	9 - ทาสีน้ำอะคริลิก 100% (สีสำหรับทภายใน)	4,891.95	ตร.ม.	42.00	205,461.90	28.00	136,974.60	342,436.50	
1.3.10	10 - แผงระแนงอะลูมิเนียม สีน้ำตาล แนวนตั้ง ขนาด 50x100 @ 150 มม. โครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต	367.83	ตร.ม.	2,350.00	864,400.50	500.00	183,915.00	1,048,315.50	
1.3.11	11 - เปลี่ยนผิวและแต่งผิวเรียบ	103.30	ตร.ม.	155.00	16,011.50	82.00	8,470.60	24,482.10	
1.3.12	12 - ผนังเหล็กรีดลอน (METAL SHEET SIDING)	148.50	ตร.ม.	550.00	81,675.00	100.00	14,850.00	96,525.00	
1.3.13	13 - ฉาบปูนเรียบ	2,155.00	ตร.ม.	155.00	334,025.00	82.00	176,710.00	510,735.00	
1.3.14	14 - กระจกเงา	80.00	ตร.ม.	3,500.00	280,000.00	500.00	40,000.00	320,000.00	
	รวมราคางานวัสดุผิวผนัง				8,701,290.34		4,925,423.54	13,626,713.88	
1.4	รายการวัสดุงานฝ้าเพดาน								
1.1.4.1	C1 ท้องพื้น ค.ส.ล. ฉาบแต่งปูนผิวบางเรียบ (SKIM COAT)	527.53	ตร.ม.	23.00	12,133.19	82.00	43,257.46	55,390.65	
1.1.4.2	C2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดขอบลาด 2 ด้านหรือ 4 ด้าน ผิวฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 400 x 1200 มม.	4,060.00	ตร.ม.	221.00	897,260.00	75.00	304,500.00	1,201,760.00	
1.1.4.3	C3 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดทึบหนา 9 มม. ชนิดขอบลาดผิว ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 400x1200 มม.	185.00	ตร.ม.	261.00	48,285.00	75.00	13,875.00	62,160.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาจักรี ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1.4.4	C4 ฝ้าเพดานอะคูสติค ขนาด 120 x 60 ซม. ติดตั้งบนโครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต	725.24	ตร.ม.	672.00	487,361.28	52.00	37,712.48	525,073.76	
1.1.4.5	C5 ฝ้าเพดานอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 4 มม. ใส่กึ่งกลางกันไฟ (FR) ผิวเคลือบสีสำเร็จ ติดตั้งยึดกับโครงเหล็กทาสีกันสนิม การติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต	112.12	ตร.ม.	1,250.00	140,150.00	1,500.00	168,180.00	308,330.00	
1.1.4.6	C6 ฝ้าเพดานอะลูมิเนียมสำเร็จรูป โครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต (แบบ LINEAR)	106.70	ตร.ม.	977.00	104,245.90	250.00	26,675.00	130,920.90	
1.1.4.7	C7 ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ รุ่นเซาะร่อง 3" ขนาด 60 x 120 x 0.40 ซม. ติดตั้งบนโครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต	48.26	ตร.ม.	424.00	20,462.24	92.00	4,439.92	24,902.16	
1.1.4.8	C8 ยิปซัมบอร์ด ขนาด 60 x 60 ซม. หนา 9 มม. ชนิดทนชื้น โครงคร่าว T-BAR ออสซี่ (สีขาว)	625.89	ตร.ม.	261.00	163,357.29	52.00	32,546.28	195,903.57	
1.1.4.9	C9 ฝ้าเพดาน ไฟเบอร์ซีเมนต์ขอบเรียบ 120 x 240 x 0.4 ซม. ติดตั้งบนโครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต	244.04	ตร.ม.	496.00	121,043.84	92.00	22,451.68	143,495.52	
1.1.4.10	C10 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดขอบลาด 2 ด้านหรือ 4 ด้าน ผิวฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 400 x 1200 มม. เหนือฝ้าปูแผ่นฉนวนกันร้อน หนา 50 มม.	491.92	ตร.ม.	416.00	204,638.72	75.00	36,894.00	241,532.72	
1.1.4.11	C11 ฝ้าเพดานอะคูสติค ขนาด 120 x 60 ซม. ติดตั้งบนโครงคร่าวตามมาตรฐานผู้ผลิต เหนือฝ้าปูแผ่นฉนวนกันร้อน หนา 50 มม. ความหนาแน่น 40 กก./ลบ.ม.	270.00	ตร.ม.	827.00	223,290.00	52.00	14,040.00	237,330.00	
1.1.4.12	C12 ท้องพื้น ค.ส.ล. เปลือยผิว	457.56	ตร.ม.	-	-	82.00	37,519.92	37,519.92	
1.1.4.13	C13 ท้องพื้น ค.ส.ล. ฉาบแต่งปูนผิวบางเรียบ (SKIM COAT)	154.71	ตร.ม.	23.00	3,558.33	82.00	12,686.22	16,244.55	
	รวมราคางานวัสดุฝ้าเพดาน				2,425,785.79		754,777.96	3,180,563.75	
1.5	รายการวัสดุงานบัวเชิงผนัง								
1.5.1	B1 บัวเชิงผนัง PVC สูง 4" หนาไม่ต่ำกว่า 6 มม.	3,034.69	ม.	90.00	273,122.10	40.00	121,387.60	394,509.70	
	รวมราคางานวัสดุบัวเชิงผนัง				273,122.10		121,387.60	394,509.70	
1.6	รายการวัสดุงานบันได								
1.6.1	งานบันได ST - 1								

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุรเสนา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ขานพักบันได - พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวมัน	119.64	ตร.ม	544.00	65,084.16	222.00	26,560.08	91,644.24	
	- ท้องพื้น ช่าง ฉาบปูนเรียบและทาสีน้ำอะครีลิก 100%	90.16	ตร.ม	155.00	13,974.80	82.00	7,393.12	21,367.92	
	- จมูกบันได อลูมิเนียมชนิดมีแถบวัสดุกันลื่น	204.00	ม.	150.00	30,600.00	40.00	8,160.00	38,760.00	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	109.20	ม.	1,900.00	207,480.00	-	-	207,480.00	
	รวมราคางานบันได ST- 1				317,138.96		42,113.20	359,252.16	
1.6.2	งานบันได ST - 2								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ขานพักบันได - พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวมัน	137.86	ตร.ม	544.00	74,995.84	222.00	30,604.92	105,600.76	
	- ท้องพื้น ช่าง ฉาบปูนเรียบและทาสีน้ำอะครีลิก 100%	108.19	ตร.ม	155.00	16,769.45	82.00	8,871.58	25,641.03	
	- จมูกบันได อลูมิเนียมชนิดมีแถบวัสดุกันลื่น	244.80	ม.	150.00	36,720.00	40.00	9,792.00	46,512.00	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	131.04	ม.	1,900.00	248,976.00	-	-	248,976.00	
	รวมราคางานบันได ST - 2				377,461.29		49,268.50	426,729.79	
1.6.3	งานบันได ST - 3								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ขานพักบันได - พื้นหินแกรนิต เทาดำฟันทไฟ ขนาด 600 x 600 x 20 มม.	13.44	ตร.ม	2,077.00	27,914.88	220.00	2,956.80	30,871.68	
	- จมูกบันได อลูมิเนียมชนิดมีแถบวัสดุกันลื่น	28.00	ม.	150.00	4,200.00	40.00	1,120.00	5,320.00	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	4.40	ม.	1,900.00	8,360.00	-	-	8,360.00	
	รวมราคางานบันได ST - 3				40,474.88		4,076.80	44,551.68	
1.6.4	งานบันได ST - 4								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ขานพักบันได - พื้นหินแกรนิต เทาดำฟันทไฟ ขนาด 600 x 600 x 20 มม.	4.08	ตร.ม	2,077.00	8,474.16	220.00	897.60	9,371.76	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาจักรี ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- จมูกบันได อลูมิเนียมชนิดมีแถบวัสดุกันลื่น	8.50	ตร.ม	150.00	1,275.00	40.00	340.00	1,615.00	
	รวมราคางานบันได ST - 4				9,749.16		1,237.60	10,986.76	
1.6.5	งานบันได ST - 5								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ชานพักบันได - พื้น ค.ส.ล.ทำผิวขัดมัน	3.46	ตร.ม	307.00	1,062.22	90.00	311.40	1,373.62	
	- จมูกบันได อลูมิเนียมชนิดมีแถบวัสดุกันลื่น	6.60	ม.	150.00	990.00	40.00	264.00	1,254.00	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	3.50	ม.	1,900.00	6,650.00	-	-	6,650.00	
	รวมราคางานบันได ST - 5				8,702.22		575.40	9,277.62	
1.6.6	งานบันได ST - 6								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน พื้น ค.ส.ล. ผิวทรายล้าง	47.76	ตร.ม	317.00	15,139.92	99.00	4,728.24	19,868.16	
	รวมราคางานบันได ST - 6				15,139.92		4,728.24	19,868.16	
1.6.7	งานบันได ST - 7								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ชานพักบันได - พื้น ค.ส.ล.ทำผิวขัดมัน	12.37	ตร.ม	307.00	3,797.59	90.00	1,113.30	4,910.89	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	7.36	ม.	1,900.00	13,984.00	-	-	13,984.00	
	รวมราคางานบันได ST - 7				17,781.59		1,113.30	18,894.89	
1.6.8	งานบันได ST - 8								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ชานพักบันได - พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวไม่ลื่น	3.78	ตร.ม	561.00	2,120.58	222.00	839.16	2,959.74	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	2.54	ม.	1,900.00	4,826.00	-	-	4,826.00	
	รวมราคางานบันได ST - 8				6,946.58		839.16	7,785.74	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสีจจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.6.9	งานบันได ST - 9								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - ชานพักบันได - พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 600x600 มม. ชนิดผิวไม่ลื่น	12.56	ตร.ม	561.00	7,046.16	222.00	2,788.32	9,834.48	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	8.19	ตร.ม	1,900.00	15,561.00	-	-	15,561.00	
	รวมราคางานบันได ST - 9				22,607.16		2,788.32	25,395.48	
1.6.10	งานบันได วารีบำบัด								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - พื้นทำผิวกรวดล้าง (เบอร์ 3) พร้อมทาน้ำยาเคลือบใสกันตะไคร่น้ำและเชื้อรา (รวมปูนทรายรองพื้น) พร้อมเชาร่อง ขนาด 1x1 cm. @ 10 cm.	7.58	ตร.ม	317.00	2,402.86	99.00	750.42	3,153.28	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	13.40	ตร.ม	1,900.00	25,460.00	-	-	25,460.00	
	รวมราคางานบันได วารีบำบัด				27,862.86		750.42	28,613.28	
1.6.11	งานบันได Spa Pool								
	- ลูกตั้ง - ลูกนอน - พื้นทำผิวกรวดล้าง (เบอร์ 3) พร้อมทาน้ำยาเคลือบใสกันตะไคร่น้ำและเชื้อรา (รวมปูนทรายรองพื้น) พร้อมเชาร่อง ขนาด 1x1 cm. @ 10 cm.	25.34	ตร.ม	317.00	8,032.78	99.00	2,508.66	10,541.44	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	12.66	ม.	1,900.00	24,054.00	-	-	24,054.00	
	รวมราคางานบันได วารีบำบัด				32,086.78		2,508.66	34,595.44	
1.6.12	งาน Ramp (RA-01)								
	- พื้นทำผิวกรวดล้าง (เบอร์ 3) พร้อมทาน้ำยาเคลือบใสกันตะไคร่น้ำและเชื้อรา (รวมปูนทรายรองพื้น) พร้อมเชาร่อง ขนาด 1x1 cm. @ 10 cm.	33.38	ตร.ม	317.00	10,581.46	99.00	3,304.62	13,886.08	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	44.16	ม.	1,900.00	83,904.00	-	-	83,904.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุรจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมราคางาน Ramp (RA-01)				94,485.46		3,304.62	97,790.08	
1.6.13	งาน Ramp (RA-02)								
	- พื้น คสล. ทำผิวขัดมัน พร้อมเชาร่อง ขนาด 1x1 cm. @ 10 cm.	9.84	ตร.ม	307.00	3,020.88	90.00	885.60	3,906.48	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	6.56	ม.	1,900.00	12,464.00	-	-	12,464.00	
	รวมราคางาน Ramp (RA-02)				15,484.88		885.60	16,370.48	
1.6.14	งาน Ramp (RA-ห้อง AQUA)								
	- พื้นทำผิวกรวดล้าง (เบอร์ 3) พร้อมทาน้ำยาเคลือบใสกันตะไคร่น้ำและเชื้อรา (รวมปูนทราย ร่องพื้น) พร้อมเชาร่อง ขนาด 1x1 cm. @ 10 cm.	14.40	ตร.ม	317.00	4,564.80	99.00	1,425.60	5,990.40	
	- ราวบันได มือจับสแตนเลส	61.04	ม.	1,900.00	115,976.00	-	-	115,976.00	
	รวมราคางาน Ramp (ห้อง AQUA)				120,540.80		1,425.60	121,966.40	
1.6.15	ราวกันตกกระจก บริเวณชั้น 1	16.00	ม.	8,500.00	136,000.00	1,900.00	30,400.00	166,400.00	
	รวมราคางาน ราวกันตกกระจก บริเวณชั้น 1				136,000.00		30,400.00	166,400.00	
	รวมราคางานบันได และพื้นทางลาด				1,242,462.54		146,015.42	1,388,477.96	
1.7	รายการวัสดุงานประตู-หน้าต่างและอุปกรณ์								
1.7.1	งานประตู พร้อมอุปกรณ์								
	AD01	1.00	ชุด	229,914.00	229,914.00	-	-	229,914.00	
	AD02	1.00	ชุด	106,278.00	106,278.00	-	-	106,278.00	
	AD03	1.00	ชุด	63,536.00	63,536.00	-	-	63,536.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	AD04	1.00	ชุด	156,014.00	156,014.00	-	-	156,014.00	
	AD05	3.00	ชุด	125,980.00	377,940.00	-	-	377,940.00	
	AD06	1.00	ชุด	43,060.00	43,060.00	-	-	43,060.00	
	AD07	1.00	ชุด	27,702.00	27,702.00	-	-	27,702.00	
	AD08	1.00	ชุด	24,104.00	24,104.00	-	-	24,104.00	
	AD09	11.00	ชุด	57,204.00	629,244.00	-	-	629,244.00	
	AD09M	7.00	ชุด	57,204.00	400,428.00	-	-	400,428.00	
	AD10	1.00	ชุด	71,570.00	71,570.00	-	-	71,570.00	
	AD11	4.00	ชุด	35,596.00	142,384.00	-	-	142,384.00	
	D01	5.00	ชุด	24,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
	D02	32.00	ชุด	7,500.00	240,000.00	-	-	240,000.00	
	D03	10.00	ชุด	7,500.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
	D3-1	6.00	ชุด	7,500.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
	D04	7.00	ชุด	11,500.00	80,500.00	-	-	80,500.00	
	D05	13.00	ชุด	11,600.00	150,800.00	-	-	150,800.00	
	D06	15.00	ชุด	11,080.00	166,200.00	-	-	166,200.00	
	D07	6.00	ชุด	24,000.00	144,000.00	-	-	144,000.00	
	M01	3.00	ชุด	31,000.00	93,000.00	-	-	93,000.00	
	M02	2.00	ชุด	31,000.00	62,000.00	-	-	62,000.00	
	M03	2.00	ชุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	M04	4.00	ชุด	20,250.00	81,000.00	-	-	81,000.00	
	SH01	10.00	ชุด	5,400.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	SH02	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
1.7.2	งานหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	AW01	14.00	ชุด	22,539.00	315,546.00	-	-	315,546.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาเสถียร ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

แบบปร. 4(ก)

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
AW02		66.00	ชุด	23,318.00	1,538,988.00	-	-	1,538,988.00	
AW03		19.00	ชุด	24,026.00	456,494.00	-	-	456,494.00	
AW3-1		14.00	ชุด	24,670.00	345,380.00	-	-	345,380.00	
AW04		35.00	ชุด	25,737.00	900,795.00	-	-	900,795.00	
AW05		10.00	ชุด	29,289.00	292,890.00	-	-	292,890.00	
AW06		10.00	ชุด	36,957.00	369,570.00	-	-	369,570.00	
AW6-1		2.00	ชุด	46,151.00	92,302.00	-	-	92,302.00	
AW07		4.00	ชุด	20,459.00	81,836.00	-	-	81,836.00	
AW08		4.00	ชุด	53,686.00	214,744.00	-	-	214,744.00	
AW09		-	ชุด	31,728.00	-	-	-	-	
AW10		2.00	ชุด	35,348.00	70,696.00	-	-	70,696.00	
AW11		1.00	ชุด	28,723.00	28,723.00	-	-	28,723.00	
AW11-1		1.00	ชุด	23,300.00	23,300.00	-	-	23,300.00	
AW12		18.00	ชุด	67,629.00	1,217,322.00	-	-	1,217,322.00	
AW12-1		-	ชุด	39,530.00	-	-	-	-	
AW13		3.00	ชุด	53,837.00	161,511.00	-	-	161,511.00	
AW14		6.00	ชุด	41,971.00	251,826.00	-	-	251,826.00	
AW15		3.00	ชุด	45,054.00	135,162.00	-	-	135,162.00	
AW16		8.00	ชุด	71,428.00	571,424.00	-	-	571,424.00	
AW17		1.00	ชุด	45,875.00	45,875.00	-	-	45,875.00	
AW18		6.00	ชุด	48,222.00	289,332.00	-	-	289,332.00	
AW19		12.00	ชุด	25,994.00	311,928.00	-	-	311,928.00	
AW20		6.00	ชุด	21,896.00	131,376.00	-	-	131,376.00	
AW21		10.00	ชุด	13,674.00	136,740.00	-	-	136,740.00	
AW22		5.00	ชุด	18,024.00	90,120.00	-	-	90,120.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	AW23	4.00	ชุด	26,725.00	106,900.00	-	-	106,900.00		
	AW24	4.00	ชุด	9,324.00	37,296.00	-	-	37,296.00		
	AW25	2.00	ชุด	16,648.00	33,296.00	-	-	33,296.00		
	AW26	5.00	ชุด	54,028.00	270,140.00	-	-	270,140.00		
	AW27	1.00	ชุด	41,980.00	41,980.00	-	-	41,980.00		
	AW28	1.00	ชุด	33,517.00	33,517.00	-	-	33,517.00		
	รวมราคางานประตู + หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์					12,218,683.00		-	12,218,683.00	
1.8	รายการวัสดุงานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์									
	ห้องน้ำสาธารณะ									
1.8.1	โถสุขภัณฑ์ ฟลัชวาล์ว	68.00	ชุด	3,575.00	243,100.00	450.00	30,600.00	273,700.00		
	ฟลัชวาล์ว	68.00	ชุด	4,020.00	273,360.00	-	-	273,360.00		
	วาล์วเปิด-ปิด น้ำ	68.00	ชุด	202.50	13,770.00	-	-	13,770.00		
	สายน้ำตี	68.00	ชุด	165.00	11,220.00	-	-	11,220.00		
	ฝักบัวฉีดชำระสีขาว	68.00	ชุด	397.50	27,030.00	70.00	4,760.00	31,790.00		
	- วาล์วเปิด-ปิดน้ำ	68.00	ชุด	202.50	13,770.00	-	-	13,770.00		
1.8.2	อ่างล้างหน้าฝังใต้เคาน์เตอร์	66.00	ชุด	1,235.00	81,510.00	450.00	29,700.00	111,210.00		
	เคาน์เตอร์	60.00	ม.	2,322.00	139,320.00	-	-	139,320.00		
	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ (Auto Flusher)	66.00	ชุด	810.00	53,460.00	-	-	53,460.00		
	สายน้ำตีอ่างล้างหน้าสแตนเลสตัวยาว 16 นิ้ว	66.00	ชุด	165.00	10,890.00	-	-	10,890.00		
	วาล์วเปิด-ปิดน้ำ	66.00	ชุด	202.50	13,365.00	-	-	13,365.00		
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้ารูปตัวพี ยาว 34 ซม.	66.00	ชุด	690.00	45,540.00	-	-	45,540.00		
	สะดืออ่างล้างหน้าแบบกด	66.00	ชุด	315.00	20,790.00	-	-	20,790.00		
1.8.3	ที่ใส่สบู่เหลว	25.00	ชุด	547.50	13,687.50	80.00	2,000.00	15,687.50		
1.8.4	โถปัสสาวะชาย เซ็นเซอร์	38.00	ชุด	15,600.00	592,800.00	450.00	17,100.00	609,900.00		

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาจักรีจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.8.5	ที่ใส่กระดาษชำระ ม้วนใหญ่	47.00	ชุด	2,500.00	117,500.00	100.00	4,700.00	122,200.00	
1.8.6	เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ	12.00	ชุด	4,500.00	54,000.00	300.00	3,600.00	57,600.00	
1.8.7	กระจกช้อนไฟ LED	16.00	ชุด	3,500.00	56,000.00	500.00	8,000.00	64,000.00	
1.8.8	กระจกเงา	-	ชุด	-	-	-	-	-	
1.8.9	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน	16.00	ชุด	2,895.00	46,320.00	100.00	1,600.00	47,920.00	
1.8.10	ผั่งห้องน้ำสำเร็จรูป	47.00	ชุด	12,000.00	564,000.00	650.00	30,550.00	594,550.00	
1.8.11	ตะแกรงดักกลิ่น	63.00	ชุด	262.50	16,537.50	80.00	5,040.00	21,577.50	
	ห้องน้ำคนพิการ								
1.8.12	โถสุขภัณฑ์ ฟลัชแท็งค์	6.00	ชุด	5,713.50	34,281.00	450.00	2,700.00	36,981.00	
	วาล์วเปิด-ปิดน้ำเข้า 1 ออก 2	6.00	ชุด	255.00	1,530.00	-	-	1,530.00	
	ฝักบัวฉีดชำระสีขาว	6.00	ชุด	397.50	2,385.00	-	-	2,385.00	
1.8.13	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน	6.00	ชุด	6,344.00	38,064.00	450.00	2,700.00	40,764.00	
	สะดืออ่าง	6.00	ชุด	210.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	ท่อน้ำทิ้ง	6.00	ชุด	607.50	3,645.00	-	-	3,645.00	
	สายน้ำดี	6.00	ชุด	270.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
	วาล์วปิด-เปิดน้ำ	6.00	ชุด	202.50	1,215.00	-	-	1,215.00	
	ก๊อกร้านโยกอ่างล้างหน้า	6.00	ชุด	1,425.00	8,550.00	-	-	8,550.00	
1.8.14	ที่ใส่สบู่เหลว	6.00	ชุด	547.50	3,285.00	80.00	480.00	3,765.00	
1.8.15	ก๊อกเดี่ยวติดผนังคอยาว	11.00	ชุด	517.50	5,692.50	25.00	275.00	5,967.50	
1.8.16	ที่ใส่กระดาษชำระแบบม้วน	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	170.00	1,020.00	4,020.00	
1.8.17	กระจกเงาสำเร็จรูป	6.00	ชุด	1,000.00	6,000.00	100.00	600.00	6,600.00	
1.8.18	ตะแกรงดักกลิ่น	6.00	ชุด	262.50	1,575.00	75.00	450.00	2,025.00	
1.8.19	ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้าขนาด 74X70X80 ซม. ผิว HAIRLINE	6.00	ชุด	2,805.00	16,830.00	105.00	630.00	17,460.00	
1.8.20	ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้า	6.00	ชุด	8,535.00	51,210.00	105.00	630.00	51,840.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุรเสนา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมราคางานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ และอุปกรณ์				2,588,112.50		147,135.00	2,735,247.50	
1.9	รายการวัสดุงานหลังคา-การป้องกันความร้อนและความชื้น								
1.9.1	หลังคาเหล็กรีดลอน Z-220/AZ-150 ความหนาพร้อมชั้นเคลือบสีไม่น้อยกว่า 0.57 มม.(Bolt System) พร้อมฉนวน PE ชนิดไม่ลามไฟ หนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	691.85	ตร.ม.	750.00	518,887.50	100.00	69,185.00	588,072.50	
1.9.2	หลังคากระเบื้องคอนกรีต	474.74	ตร.ม.	1,125.00	534,082.50	350.00	166,159.00	700,241.50	
1.9.3	FLASHING	32.00	ม.	300.00	9,600.00	120.00	3,840.00	13,440.00	
1.9.4	รางน้ำสแตนเลส ขนาด กว้าง 40 ซม. ลึก 0.25 ซม.	16.00	ม.	2,500.00	40,000.00	500.00	8,000.00	48,000.00	
1.9.5	เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์	197.81	ม.	156.00	30,858.36	50.00	9,890.50	40,748.86	
	รวมราคางานวัสดุหลังคา				1,133,428.36		257,074.50	1,390,502.86	
1.10	งานทาสี								
1.10.1	ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายใน	5,829.57	ตร.ม.	42.00	244,841.94	28.00	163,227.96	408,069.90	
1.10.2	ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายนอก	3,626.21	ตร.ม.	48.00	174,058.08	34.00	123,291.14	297,349.22	
1.10.3	ทาสีน้ำอะคริลิก 100% งานฝ้า	6,872.34	ตร.ม.	42.00	288,638.28	28.00	192,425.52	481,063.80	
	รวมราคางานสี				707,538.30		478,944.62	1,186,482.92	
1.11	งานเบ็ดเตล็ด								
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ด				-		-	-	
1.12	งานอื่นๆ								
	รวมราคางานอื่นๆ				-		-	-	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุจินจา ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน
 ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 หมวดงาน : หมวดงานสถาปัตยกรรม

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม				37,702,710.97		9,904,437.72	47,607,148.69	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคาปานกลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา


